БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
 ДИНЕС АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: ][image: Gerb]

	СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕНИСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

7АРАР	      	                                                                              РЕШЕНИЕ
	«20» февраль  2020 й.
	№ 5/31
	«20» февраля  2020 г.

«Об утверждении Плана Работы Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2020 год»
Заслушав информацию  «О плане  работы Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан»  Совет сельского поселения Денискинский   сельсовет муниципального района Федоровский  район  Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить  план работы Администрации сельского  поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан на 2020 год
1. Рекомендовать руководителям учреждений разработать аналогичные мероприятия.
1. Контроль за исполнением плана  работы Администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан возложить на председателя Совета  Гаффарова Расима Сайфулловича, депутата от избирательного  округа № 1

       Председатель  Совета
       сельского поселения  Денискинский
       сельсовет  муниципального  района
       Фёдоровский   район
        Республики Башкортостан				Р.С.Гаффаров

                                                                                                Утверждено:
                                                                                                на  Совете сельского
                                                                                                       поселения   от   20.02.2020 г.
Приложение № 1
                                                                                               Глава  СП _______________Р.С.Гаффаров
ПЛАН
работы администрации сельского поселения Денискинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Принять участие в подготовке вопросов на сессии:
     Отчет о работе администрации сельского поселения Денискинский сельсовет за 2019 год.
	1 квартал

январь

Глава администрации

	2
	Внести на совещание при главе администрации следующие вопросы:

	1 квартал

	2.1
	Отлов бродячих собак на территории Денискинского сельсовета.
	Январь
	Глава администрации

	2.2
	План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Денискинский сельсовет
	Январь
	Глава администрации
СП

	2.3
	Ревизия состояния заборов и ограждений в населенных пунктах
	Февраль
	Глава Администрации СП

	2.3
	Проведение Дня Защитника Отечества – 23 февраля.
	Февраль
	Директора  СДК

	2.4
	Подготовка к проведению выборов
	февраль - март
	управляющий делами

	2.6
	Организация закупа молока у населения.
	март
	Глава Администрации СП

	2.7
	Проведение Международного Женского Дня – 8 марта
	Март
	Директора  СДК

	2.8
	Подготовка техники к весенним – полевым работам в СПК  и КФХ
	Март
	руководители хозяйств  и
главы КФХ

	2 квартал

	2.9
	Подготовка и проведение Митинга, посвященного 75-летиб Победы
	Апрель-май
	АСП Денискинский сельсовет, СДК, школы

	2.10
	О работе по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Денискинского сельсовета
	Апрель - май
	Глава Администрации СП

	2.11
	Очистка русла реки Ашкадар в периметре сел Денискино, Кирюшкино.
	Апрель-ноябрь
	Глава Администрации СП

	2.12
	Увеличение количества светильников по улицам СП до нормативных норм при условии и наличие финансовых средств
	Апрель-сентябрь
	Глава Администрации СП

	2.13
	Ремонт ГТС на реке Уралка
	Апрель-ноябрь
	Глава Администрации СП

	2.14
	Об организации подписки на периодические издания на 2 полугодие 2020 года.
	Май
	Глава Администрации СП

	2.15
	О праздновании Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г. – 75 годовщина  Победы
	Май
	Глава Администрации СП

	2.16
	Оформление в собственность безхозяйного имущества и его приватизация
	Май
	Глава Администрации СП

	2.17
	Ревизия в противопожарных целях гидрантов в н.п. Денискино, Новоселка, Кирюшкино
	Май
	Глава Администрации СП, старосты н.п.

	3 квартал

	2.18
	Благоустройство улиц сельского поселения
	Июнь
	Глава Администрации СП

	2.19
	Оформление родников
	Июнь
	Глава Администрации СП

	2.20
	О подготовке и проведению кормозаготовительных работ 2020 года  в СПК  и КФХ
	Июль - август
	Глава Администрации СП

	2.21
	О подготовке  к  зиме  2020-2021 г.
	Сентябрь
	Глава
Администрации СП

	2.22
	Проведение конкурса на лучший дом в населенных пунктах
	июль-август
	Управляющий делами

	2.23
	Подведение итогов конкурса «Лучший дом»
	сентябрь
	Глава администрации

	4 квартал

	2.24
	О дне пожилых людей на территории сельского поселения Денискинский сельсовет.
	Октябрь
	Глава Администрации СП

	2.25
	О дне инвалидов на территории  сельского поселения Денискин ский сельсовет.
	Декабрь
	Глава администрации СП

	2.26
	Об организации подписки на периодические издания на 2021 год
	Ноябрь - декабрь
	Глава администрации СП

	2.27
	О готовности автодорог к работе в зимних условиях 2020-2021 годов
	декабрь
	Глава администрации СП

	Постоянно

	2.28
	Работа комиссии по профилактике пьянства и алкоголизма.
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.29
	Работа общественной инспекции по предупреждению правонарушений несовершеннолетних
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.30
	Работа с неблагополучными семьями
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.31
	Проведение мероприятий по укреплению пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Постоянно
	Глава Администрации СП

	2.32
	Мероприятия по контролю и проверке исполнения документов вышестоящих органов и собственных решений
	Постоянно
	Глава
Администрации СП

	2.33
	Мероприятия по необходимости проведения инвентаризации не используемых и бесхозных помещений (жилые дома, сараи, гаражи-времянки);
	постоянно
	Глава администрации СП

	2.34
	Мероприятия по совместной работе со старостами в населенных пунктах.
	постоянно
	Глава администрации СП

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ ГОДУ ЭСТЕТИКИ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение

	1.
	Разработка плана мероприятий по подготовке к благоустройству с включением обновления аншлагов сел при въезде, наружного оформления, озеленения, освещения; привлечение спонсорских средств и др.)
	Январь
	АСП

	1.
	Ревизия состояния заборов, ограждений в населенных пунктах СП
	Февраль
	АСП

	1.
	Составление примерных смет для ремонта заборов и изгородей
	Февраль
	Администрация сельского поселения

	1.
	Проверка состояния наружного облика сел
	Март
	АСП, старосты

	1.
	Сходы граждан с освещением проблем благоустройства сел
	Март
	АСП, старосты. депутаты

	1.
	Ремонт заборов около памятников и стел
	Апрель
	АСП, старосты

	1.
	Праздничные мероприятия ко Дню Победы
	Май
	СДК, АСП, школы

	1.
	Ремонт заборов по центральным улицам сел
	Июнь
	Администрация сельского поселения

	1.
	Праздник улицы. Шежере байрам с. Денискино, ул. Юсупова
	Июнь
	АСП, СДК

	1.
	Праздник родословной семьи Сидоровых д. Веселовка
	Июнь
	АСП, СДК

	1.
	Обкос дорог, прилегающих территорий населенных пунктов
	Июль
	АСП, закрепленные организации, граждане

	1.
	Праздник улицы с. Новоселка, ул. Ильинка
	Июль
	АСП, СДК

	1.
	Конкурс «Лучший двор»
	Август
	АСП, старосты, культработники

	1.
	Праздник родословной с. Кирюшкино
	Август
	СДК, Семенов А.Д.

	1.
	Подведение итогов конкурса «Лучший двор»
	октябрь
	Администрация сельского поселения
СДК, библиотека

	1.
	Завершение работ по благоустройству населенных пунктов
	ноябрь
	Библиотеки сельского поселения

Глава сельского поселения				Р.С.Гаффаров

image1.emf

image2.png